
UCHWAŁA NR VII.103.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2025 części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy 
dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami 
funkcjonowania  systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65EFF3E8-3F22-4EF3-9071-E17659918DA8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

W związku z tym, że środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne staje się pokrycie części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących                       
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6r. ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy powinna postanowić, 
w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

2.Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym: 

Wskazana regulacja jest rozwiązaniem w kontekście brzmienia poprzednich 
zapisów, z których wynikało założenie o bilansowaniu się dochodów i wydatków 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Brak skutków społecznych i gospodarczych. 

Skutki finansowe: wykonanie niniejszej uchwały spowoduje zaangażowanie kwoty 
do wysokości 1 779 262,37 zł w budżecie gminy ze środków własnych 
niepochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dopłata 
wynika z różnicy powstałej pomiędzy planowanymi dochodami z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 4 056 875,36 zł a szacowanymi 
kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 5 836 137,73 zł. 

4.Informacje o źródłach finansowania: 

Dochody własne Gminy Ustka w wysokości do 1 779 262,37 zł, niepochodzące 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5.Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Sabrina Motylak 

6.Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65EFF3E8-3F22-4EF3-9071-E17659918DA8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.103.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


